Quæ pœna indistinctè erit praticanda, siue delictum in no-
 titiam populi deuenit, siue non, ex generalitate text. in dic.
 ea. si quis episco. docent Bernar. Diaz vbi supra num. 2. Ana-
 nia consil. 1. colum. 2. licet contradicat Turrecre. in dict. ca. si
 quis Episco. motus ex tx. in c. nõ debet 30. q. 1. & malè, quia il-
 le tex. imponit pœnã delicto lõgè diuerso, quod est grauis in
 consideratione populi, quam in se ipso quando clericus immi-
 scetur mulieribus, quæ ei peccata confessæ sunt. Ex confessio-
 nẽ enim non contrahitur cognatio spiritalis: & sic non potest
 esse incestus, & si mulier non sit virgo vel nupta non erit adul-
 terium, vel stuprum; sic in moniali, in qua, vt diximus, hæc om-
 nia committuntur.

Denique iure regio partitarum eadem pœna stupratores
 puniuntur, qua incestuosos puniendos suo titulo dicemus, vt
 ex l. 2. titulo. 19. par. 7. docent Grego. L op. ibi, Didac. Per. in
 dict. l. 2. ordinamen. versil. laicus. Sed nouiori iure pœna mor-
 tis imposta est in l. 4. titulo. 10. libro. 4. fori. & deinde amissionis
 dimidię partis bonorum l. 5. titulo. 15. libro. 8. Ordinamen. l. 9. ti-
 tulo 20. libro 8. Recopilat. Neque tamentollitur satisfactio
 facienda monasterio, vt constat ex dict. ll. & probat Dida. Per.
 vbi supra.

¶ De con-

De concubinato pena, Caput sextum.

Fsi qualiscunque coitus sit iure prohibitus, etiã inter solutos ca. meretrices 32. quæst. 4. Clemē tina ad nostram, & ibi, gloss. verbo. non est de hære. D. Thom. 2. 2. quæst. 154. artic. 4. Coua. in 4. 1. part. ca. 4. num. 8. Castro lib. de hæresi, verbo, coitus, Magister Farfan in libello de la

simple fornicacion, per totum: tamen non quilibet accessus inter solutos, aut inter coniugatum, & solutam, reddit statim fornicantes concubinarios: sed requiritur necessario, quod sit fornicatio consulta, & per plures actus continuata, & diffamata in vicinia, vel populo, vt docent Anto. Gom. in l. 80. Tauri numer. 22. Auenda. de exeque. manda. 2. part. cap. 26. Bernard. Diaz in practica cap. 78. num. 1. Et hinc licet in ipso fornicationis actu, aut in lecto vir & mulier deprehendantur, non pos sunt ex eo, vt concubinarij, puniri, nisi aliàs conuincantur de concubinato, vt ex text. iuncta glo. verbo. deprehensam cap. ex literarum de eo, qui duxit in matrimoni. docent Palacius Rub. in repetitione cap. per vestras, notabili 3. §. 21. num. 11. Anto. Gom. vbi supra Auiles in cap. Prætorum ca. 47. verbo. manceba. num. 1.

Concubina enim propriè dicebatur, quæ cum vxor non esset, cum aliquo tamen viuebat, & sine nuptijs in domo est. l. fi. de diuortijs, l. Masurius 144. ff. de verborum significatione. docent gloss. Bartol. & DD. in l. penultima. ff. de concubinis. Cacialupus in l. si qua illustis num. 28. C. ad Orficia. Et hinc vxor à concubina solum dignitate distinguebatur l. tam legato 49. §. 1. ff. de lega. 3. Vxor enim maritali affectu, concubina affectione concubitus æstimatur l. nuptias. ff. de regul. iur. l. 4. ff. de concubi. Et hinc vxores, quæ absque dotalibus instrumentis cæterisque solennitatibus à iure ciuili introductis, coniugali tamen affectu ducuntur, concubinæ à iure appellantur cap. omnibus 34. d. text. difficilis sic intelligendus in cap. is qui nō habet. eadem. d. Costa in memorabili, in principio. Couarru. dict. 1. part. ca. 4. num. 9. Cacialupus vbi supra nume. 5. Men. de arbitra. casu 418. numero. 20. Vnde cum l. diuina in veteri